1

北広島市国民健康保険運営協議会会議録（書面開催）

1 会議名  令和 3年度 第 1回北広島市国民健康保険運営協議会

2 日 時  令和 3年 9月 27日（月）

3 会 場  書面開催

4 出席者  委 員 ：川島会長、安達委員、伊東委員、今井委員、奥田委員

山美委員、葛西委員

事務局等：三上保健福祉部長

（税 務 課）近藤課長

（健康推進課）影久課長、浜山主査

（保険年金課）林課長、三澤主査、石川主査、小松主任

会議内容

報告事項

（1） 令和２年度国民健康保険事業実績について

（2） 令和３年度特定健診等実施計画実行プログラムについて

（3） 令和３年度国民健康保険事業特別会計補正予算（案）について

） 審議事項

（1） 北広島市国民健康保険高額療養費手続の簡素化に関する要綱について

（制定）

（2） 北広島市国民健康保険条例規則の一部改正について（一部負担金の免除）

○令和２年度国民健康保険事業実績について

報告事項

(1) 令和２年度国民健康保険事業実績について

（事務局より説明）

 (各委員～意見無し・賛成)

○令和３年度特定健診等実施計画実行プログラムについて

 報告事項

(2) 令和３年度特定健診等実施計画実行プログラムについて

（事務局より説明）

（Ａ委員）特定健診の受診率が全国平均を上回っており、健康推進課の皆さん

の取り組みのたまものだと実感しております。今後も、実行計画プ

ログラムに基づいて、腎不全など重篤な病気を少しでも減らすよう

努めて下さい。

 (各委員～賛成)

2

○令和 3年度国民健康保険事業特別会計補正予算（案）について

報告事項

(3)令和 3年度国民健康保険事業特別会計補正予算（案）について

（事務局より説明）

 (各委員～意見無し・賛成)

○ 北広島市国民健康保険高額療養費手続の簡素化に関する要綱について（制定）

審議事項

(1) 北広島市国民健康保険高額療養費手続の簡素化に関する要綱について（制定）

（事務局より説明）

 (各委員～意見無し・賛成)

○ 北広島市国民健康保険条例規則の一部改正について（一部負担金の免除）

審議事項

(2) 北広島市国民健康保険条例規則の一部改正について（一部負担金の免除）

（事務局より説明）

 (各委員～意見無し・賛成)

＜ 閉 会 ＞